关于感德镇农业产业强镇第二批推荐建设项目的公示
根据《农业农村部办公厅关于开展2022--2023年批准建设农业产业强镇评估工作的通知》，要求申报第二批700万元中央财政奖补资金的具体使用方案，经项目承担建设单位申报和筛选，党政联席会议研究同意，以下13个项目列入感德镇农业产业强镇第二批推荐建设项目（详见下表）。项目是否实施以农业农村部农业产业强镇评估结果为准。

感德镇农业产业强镇第二批推荐建设项目汇总表
	序号
	建设项目名称
	建设承担主体
	建设地点
	主要建设内容
	中央财政奖补资金支持建设内容
	总投资（万元）
	时间安排

	
	
	
	
	
	
	合计
	中央财政奖补资金
	地方财政资金
	自筹资金
	建设完成时间
	资金拨付时间

	1
	庆芸生态茶园基地建设项目
	安溪县感德庆芸茶叶专业合作社
	岭西村
	1.建设茶园生产路1000米（包括台阶），均宽1米；2.建设晒青房220平方米；3.购置茶机械：过火机3台，杀青机2台，揉捻机3台；4.安装茶园喷灌设施120亩
	1.建设茶园生产路1000米（包括台阶），均宽1米；2.建设晒青房220平方米；3.购置茶机械：过火机3台，杀青机2台，揉捻机3台
	51
	25
	0
	26
	2025.10
	

	2
	旗子岭生态茶园基础设施建设项目
	安溪县感德黄小兵家庭农场
	槐植村
	1.建设茶园生产步行道2公里，均宽1米，配套U型水沟1.8公里，蓄水池50立方；2.对茶园进行适当稀植、留高，套种三叶草等植物，提高茶园生物多样性，开展生物防控，提高茶叶品质
	1.建设茶园生产步行道2公里，均宽1米，配套U型水沟1.8公里，蓄水池50立方
	50
	25
	0
	25
	2025.12
	

	3
	后路山生态茶园基础设施建设项目
	安溪县吴光研家庭农场
	石门村
	1.建设茶园生产步行道4公里，均宽1米；2.对茶园进行适当稀植、留高，套种三叶草等植物，提高茶园生物多样性，开展生物防控，提高茶叶品质
	1.建设茶园生产步行道4公里，均宽1米
	40
	20
	0


	20
	2025.12
	

	4
	古今韵茶叶初制加工厂提升改造项目
	安溪县感德古今韵家庭农场
	槐川村
	1.改造茶叶生产清洁化初制加工厂房水泥硬化500平方米，茶叶智能化包装机4台，建设冷库50立方米；2.初制厂房水电改造450平方米
	1.改造茶叶生产清洁化初制加工厂房水泥硬化500平方米，茶叶智能化包装机4台，建设冷库50立方米
	61
	30
	0
	31
	2025.12
	

	5
	王秀惠家庭农场茶叶设备提升项目
	安溪县感德王秀惠家庭农场
	槐东村
	1.初制加工升级改造购买茶叶初制加工机械2套（包括平板、速包、杀青、摇青、揉捻、打散各2台），茶叶烘干机7台，茶叶制冷设备6台；2.建设晒青场300平米，茶叶保鲜冷库45立方米
	1.初制加工升级改造购买茶叶初制加工机械2套（包括平板、速包、杀青、摇青、揉捻、打散各2台），茶叶烘干机7台，茶叶制冷设备6台
	41
	20
	0
	21
	2025.12
	

	6
	天月盛世加工厂提升改造项目
	安溪县天月盛世茶叶专业合作社
	槐东村
	1.改造茶叶生产清洁化初制加工厂房350平方米，购买茶叶初制加工机械设备：茶叶烘干机2台，杀青机1台，平板机1台，速包机1台，打散机1台，摇青机1台，智能揉捻机2台，茶叶制冷设备8台，购买色选机所需流水线机械，输送机连接设备一套；2.精制厂房SC改造，购买加工机械、检验设备、场地制冷设备等
	1.改造茶叶生产清洁化初制加工厂房350平方米，购买茶叶初制加工机械设备：茶叶烘干机2台，杀青机1台，平板机1台，速包机1台，打散机1台，摇青机1台，智能揉捻机2台，茶叶制冷设备8台，购买色选机所需流水线机械，输送机连接设备一套
	50
	25
	0
	25
	2025.12
	

	7
	淳正初制加工厂提升项目
	安溪县淳正茶叶专业合作社
	石门村
	1.购置茶叶烘焙机2台，茶叶全自动真空包装机4台；2.新建凉青房450平方米
	1.购置茶叶烘焙机2台，茶叶全自动真空包装机4台
	52
	25
	0
	27
	2025.11
	

	8
	政水初制加工厂提升项目
	安溪县感德政水家庭农场
	石门村
	1.购置茶叶加工机械，杀青机4台，烘焙机5台，速包机4台、包揉机4台、揺青机4套、茶青升降机1套、打散机5台、萎凋机2台；2.新建茶叶标准化初制厂房1200平方米、茶叶保鲜设备（冷库）150立方米，凉青设备5间，茶青晾晒场1000平方米，茶叶审评室40平方米
	1.购置茶叶加工机械，杀青机4台，烘焙机5台，速包机4台、包揉机4台、揺青机4套、茶青升降机1套、打散机5台、萎凋机2台
	51
	25
	0
	26
	2025.11
	

	9
	丽芳家庭农场初制加工厂提升改造项目
	安溪县感德丽芳家庭农场
	洪佑村
	1.购买茶叶初制加工机械：炒青机6台，速包6台，揉捻机3台，平板机6台，打散机6台，初烘干机6台，摇青机3套，晒青间4间，茶叶烘干机8台，茶叶制冷设备8台；2.晒青场地水泥硬化300平方米，建设标准审评室30平方，建设冷库50立方米；3.初制加工升级改造500平方米
	1.购买茶叶初制加工机械：炒青机6台，速包6台，揉捻机3台，平板机6台，打散机6台，初烘干机6台，摇青机3套，晒青间4间，茶叶烘干机8台，茶叶制冷设备8台；2.晒青场地水泥硬化300平方米，建设冷库50立方米
	50
	25
	0
	25
	2025.12
	

	10
	埔上苏初制加工厂提升改造项目
	安溪县感德埔上苏家庭农场
	槐植村
	1.安装室外茶叶生产货梯1台（包括货梯井）；2.购置茶叶包装机3台
	1.安装室外茶叶生产货梯1台（包括货梯井）
	51
	25
	0
	26
	2025.11
	

	11
	传成荒野茶叶生产设备升级改造项目
	福建省安溪传成荒野茶叶专业合作社
	霞云村
	1.购置无人茶叶运载机1台、全智能炭焙机3台、全智能分装机1台；2.建设茶园生产路1500米，均宽1米
	1.购置无人茶叶运载机1台、全智能炭焙机3台、全智能分装机1台
	50
	25
	0
	25
	2026.2
	

	12
	安溪感德茶文化街
	待定（镇政府通过招投标选择有资质的公司）
	槐川村
	1.打造800米茶文化街，文化街两侧店面广告统一制作，建设茶叶文化广场、打卡点等；2.感德镇强镇地标建设；3.文化街茶叶交易中心建设
	1.打造800米茶文化街，文化街两侧店面广告统一制作，建设茶叶文化广场、打卡点等；2.感德镇强镇地标建设；3.文化街茶叶交易中心建设
	250
	250
	0
	0
	2026.5
	

	13
	感德铁观音文化中心
	安溪新德投资有限公司
	洪佑村
	1.改造提升，建设铁观音文化展示中心300平方米，添置展示柜、电子显示屏、灯光系统、墙面宣传、茶技艺文化宣传；2.建设标准茶叶质量审评中心；3.感德铁观音文化中心建设，总建筑面积11700平方米，主要建设为两栋集办公管理、科研、茶文化展览及宣传交流等为一体的综合大楼
	1.改造提升，建设铁观音文化展示中心300平方米，添置产品展示柜、电子显示屏、灯光系统、墙面宣传、茶技艺文化宣传；2.建设标准茶叶质量审评中心
	2003
	180
	0
	1823
	2026.5
	

	
	
	
	
	
	合计
	2800
	700
	
	2100
	
	


公示时间:2025年1月13日-2025年1月19日

监督电话:0595-23166168

安溪县感德镇人民政府

2025年1月13日
